
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» декабря 2015 года № 340/20-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения 
деятельности учреждений образования, а также 
организаций, обеспечивающих бухгалтерский 
учет и техническое обслуживание учреждений 
образования городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска 
от 25.11.2009 № 41/3-09-4 

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 9, 26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности учреждений образования, а также организаций, обеспечивающих 
бухгалтерский учет и техническое обслуживание учреждений образования городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 25.11.2009 № 41/3-09-4, следующие изменения: 

1) пункт 7 приложения № 4 изложить в новой редакции и дополнить пунктом 8 
следующего содержания (приложение 1); 

2) пункт 9 приложения № 5 изложить в следующей редакции (приложение 2); 
3) раздел «Мебель, оборудование общего назначения» приложения № 7 дополнить 

строками следующего содержания: 
 

Наименование Количество, штук 
Генератор до 2 включительно 
Сварочный аппарат 1 
Емкость для резервного хранения воды до 3 включительно 

 
4) раздел «Мебель, оборудование» приложения № 10 дополнить строками 

следующего содержания: 
 

Наименование Количество, штук 
Генератор до 2 включительно 
Сварочный аппарат 1 
Емкость для резервного хранения воды до 3 включительно 

 



2 

5) раздел 2 «Мебель, оборудование, техника электронно-вычислительная и 
организационная для общего назначения (из расчета на 1 учреждение) для учреждений 
дополнительного образования»  приложения № 12 дополнить строкой следующего 
содержания: 

 
Наименование Единица 

измерения 
Норматив 

Техника электронно-вычислительная и 
организационная, в том числе: 
компьютерное оборудование для учащихся 
(системный блок, монитор, источник 
бесперебойного питания, видеокарты и 
др.) 

комплект до 5 включительно 

 
6) дополнить приложением № 23 «Нормативы обеспеченности специализированным 

оборудованием для коррекции и развития детей, имеющих нарушения слуха, зрения, 
интеллекта и иные ограниченные возможности здоровья» (приложение 3). 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения в 2015 
году, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств казенных учреждений 
и объемов субсидий на выполнение муниципального задания бюджетных учреждений, 
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск», в рамках 
реализации Муниципальной программы «Развитие образования в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по социальной политике (Столярова Е.А.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


